月二十八日之截至二零一八年十二月三十一日止六個月之中期報告）而編製，並已
考慮到就出售事項作出的 (i)已清楚顯示並解釋；(ii)與出售事項直接相關且與未來
事件或決定無關；及 (iii)有事實支持的備考調整（如隨附附註所解釋），猶如出售事
項於二零一八年十二月三十一日已完成。

餘下集團之未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合損益及其他全面收
益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據本集團截至二零一八年六月三十日止
年度之經審核綜合損益表、經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金
流量表（摘錄自本公司刊發日期為二零一八年九月二十九日之年報內所載本集團
截至二零一八年六月三十日止年度之經審核綜合財務報表）而編製，並已考慮到就
出售事項作出的 (i)已清楚顯示並解釋；(ii)與出售事項直接相關且與未來事件或決
定無關；及 (iii)有事實支持的備考調整（如隨附附註所解釋），猶如出售事項於二零
一七年七月一日已完成。

本集團截至二零一八年六月三十日止年度的綜合財務報表的核數師報告載
有不發表意見聲明（如上述年報所列）。再者，於達致未經審核備考財務資料時所
作出的備考調整乃基於出售集團的財務資料，其審閱報告載有通函附錄二所載的
不發表結論聲明。

隨附餘下集團的未經審核備考財務資料乃由本公司董事以多項假設、估計、
不確定因素及現有資料為依據而編製，以提供餘下集團於出售事項完成時的資料。
未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，且由於其假設性質使然，未必能真
實反映於出售事項完成後餘下集團的財務狀況及業績，亦不擬說明假設出售事項
於所示日期完成時餘下集團可能達致的實際經營業績、財務狀況及現金流量。此

– 54 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

外，隨附餘下集團的未經審核備考財務資料不擬預測餘下集團於出售事項完成後
的未來財務狀況、經營業績或現金流量。

餘下集團的未經審核備考財務資料乃按照上市規則第 4.29條及第十四章第
68(2)(a)(ii)段而編製。餘下集團的未經審核備考財務資料應與通函附錄一所載本集
團的財務資料、通函附錄二所載出售集團的資料及通函其他部分所載的其他財務
資料一併閱讀。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於二零一八年

十二月三十一日
之未經審核

綜合財務狀況表 備考調整

餘下接團
於二零一八年

十二月三十一日
之未經審核
備考綜合

財務狀況表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 88,565 88,565

流動資產
生物資產 12,574 12,574
存貨 6,210 6,210
貿易及其他應收款項 4,329 4,329
現金及現金等價物 21,069 (11) 21,058

44,182 44,171

總資產 132,747 132,736

權益及負債
權益
股本 12,340 12,340
儲備 (466,615) 294,276 277,425 5,000 (1,500) 108,586

資本虧絀╱權益 (454,275) 120,926

負債
流動負債
貿易及其他應付款項 (587,022) 571,712 5,000 (1,500) (11,810)
應付出售集團款項 – (277,425) 277,425 –

(587,022) (11,810)

總負債，已扣除資本虧絀 (132,747) (132,736)

流動負債淨額 (542,840) 32,361

總資產減流動負債 (454,275) 120,926

– 55 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考綜合損益表

本集團截至
二零一八年
六月三十日

止年度
之經審核

綜合損益表 備考調整

餘下集團
截至

二零一八年
六月三十日

止年度
之未經審核

備考
綜合損益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

收入 54,249 54,249

其他收入 3,454 3,454

已使用存貨成本 (53,628) (53,628)

折舊 (11,884) (11,884)

員工成本 (12,849) (12,849)

出售出售集團所得收益 – 294,695 277,425 5,000 (1,500) 575,620

議價購買收益 30,691 30,691

將一間取消綜合入賬
附屬公司重新綜合
入賬產生的虧損 (231,718) (231,718)

生物資產公允價值
減出售成本之變動
產生之收益 32,320 32,320

分銷及其他營運開支 (5,234) (5,234)

一般及行政開支 (27,193) 2,847 (24,346)

除稅前溢利╱（虧損） (221,792) 356,675

所得稅開支 – –

年內溢利╱（虧損） (221,792) 356,675

本公司擁有人應佔
年內溢利╱（虧損） (221,792) 297,542 277,425 5,000 (1,500) 356,675

– 56 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團截至
二零一八年
六月三十日

止年度
之經審核
綜合損益

及其他全面
收益表 備考調整

餘下集團
截至

二零一八年
六月三十日

止年度
之未經審核
備考綜合

損益及其他
全面收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

年內溢利╱（虧損） (221,792) 297,542 277,425 5,000 (1,500) 356,675

年內其他全面收益
其後可能重新分類至
損益之項目：
－換 算海外業務財務

報表時之匯兌
差額（扣除稅項） 2,505 (4,243) (1,738)

本公司擁有人應佔年內
全面收益╱（虧損）總額 (219,287) 293,299 277,425 5,000 (1,500) 354,937

– 57 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至
二零一八年
六月三十日

止年度之經審核
綜合現金流量表 備考調整

餘下集團截至
二零一八年
六月三十日

止年度之未經審核
備考綜合

現金流量表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註5）

經營活動所得現金流量
除稅前溢利╱（虧損） (221,792) 297,542 277,425 5,000 (1,500) 356,675
調整：
利息收入 (77) (77)
物業、廠房及設備折舊 11,884 (46) 11,838
生物資產公允價值
減出售成本之
變動產生之收益 (32,320) (32,320)
議價購買收益 (30,691) (30,691)
將一間取消綜合入賬
附屬公司
重新綜合入賬產生的
虧損 231,718 231,718
出售出售集團之收益 – (294,695) (277,425) (5,000) 1,500 (575,620)
出售物業、廠房及設備
之收益 2 2

營運資金變動前經營現金流量 (41,276) (38,475)
生物資產減少 34,548 34,548
存貨減少 3,692 3,692
貿易及其他應收款項增加 (2,342) (2,342)
貿易及其他應付款項增加 21,561 (5,000) 1,500 18,061

經營活動所得現金淨額 16,183 15,484

投資活動
收購一間附屬公司之
現金流入淨額 17,158 17,158
將一間取消綜合入賬
附屬公司重新綜合入賬
之現金流入淨額 4,109 4,109
收購物業、廠房及設備 (1,483) (1,483)
出售物業、廠房及設備
所得款項 30 30
已收利息 77 77

投資活動所得現金淨額 19,891 19,891

融資活動
應收最終控股公司款項減少 – (3,239) (3,239)
應收直接控股公司款項增加 – 5,032 5,032

融資活動所得現金淨額 – 1,793

現金及現金等價物
增加淨額 36,074 37,168

匯率變動之影響 2,124 (4,243) (2,119)

年初現金及現金等價物 16,545 (391) 16,154

年末現金及現金等價物 54,743 51,203

– 58 –

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團未經審核備考財務資料附註

1. 有關金額乃摘錄自本公司已刊發之截至二零一八年十二月三十一日止六個月中期報
告所載之本集團於二零一八年十二月三十一日之未經審核簡明綜合財務狀況表及本
公司已刊發之截至二零一八年六月三十日止年度年報所載之本集團截至二零一八年
六月三十日止年度之經審核綜合損益表、經審核綜合損益及其他全面收益表及經審
核綜合現金流量表。

2. 有關調整指 (i)摒除出售集團於二零一八年十二月三十一日之資產及負債，猶如出售
事項已於二零一八年十二月三十一日發生及 (ii)摒除出售集團截至二零一八年六月
三十日止年度之收益及開支及現金流量，猶如出售事項已於二零一七年七月一日發
生。該等出售集團的資產及負債、收益及開支及現金流量乃分別摘錄自本通函附錄
二出售集團之財務資料所載出售集團之未經審核綜合財務狀況表、未經審核綜合損
益及其他全面收益表及未經審核綜合現金流量表。

3. 有關調整指向買方轉讓及更替所承擔債務之備考影響。

就未經審核備考財務資料而言，於二零一八年十二月三十一日所承擔債務（約人民幣
277,425,000元）將用於計算未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合損益及
其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表的財務影響。